
Abstrakt 
 

Tato diplomová práce se zabývá politickou komunikaci Jiřího Ovčáčka, tiskového mluvčího 

prezidenta Miloše Zemana, na sociální síti Twitter. Analyzuje jeho komunikaci během dvou 

měsíců před a po invazi na Ukrajinu. Zaměřuje se na tweety z oficiálního profilu 

@PREZIDENTmluvci (nyní @exPRESIDENTCR) v období od 24. ledna do 23. března 2023. 

Srovnáváme komunikační strategie, zkoumá vývoj a analyzuje, jak vytváří konstrukci reality, 

zejména v kontextu "My (Hrad)" vs. "Oni (občané)". Také se zabývá vztahem politické 

komunikace a nových médií, s důrazem na sociální sítě. Teoretická část práce poskytuje přehled 

politické komunikace v různých časových obdobích a v kontextu nových médií. Metodologická 

část zahrnuje výzkumné otázky, cíle, volbu vzorku a metody analýzy. Analytická část práce 

zkoumá komunikaci Jiřího Ovčáčka jako tiskového mluvčího během dvou měsíců před a po 

invazi na Ukrajinu. První část se věnuje analýze jeho komunikace před invazí a druhá část 

zkoumá první měsíc probíhající invaze. Tyto dva měsíce jsou poté srovnány a je analyzován 

vývoj komunikace. Zvláštní pozornost práce věnuje konstrukci reality a důrazu na rozdělení 

mezi "My" (Hrad) a "Oni" (občané ČR). Celkově tato práce poskytne důkladný pohled na 

komunikační strategie Jiřího Ovčáčka a jejich dopad na veřejnost. 

 


